

אחי עמנואל

מילים: אביגדור קהלני
לחן: יוני רכטר
ביצוע: דוד ד'אור



בשנה שעברה השקנו - עמותת 'האחים שלנו' בשיתוף יד יצחק בן-צבי ובתמיכת משרד התרבות והספורט את המיזם המוזיקלי 'האחים של חורף 73'.
במסגרת ציון 50 שנה למלחמת יום הכיפורים, ביקשנו ליצור התייחסות מוזיקלית חדשה המדגישה את זווית המבט הייחודית של האחים והאחיות השכולים, מתוך פרספקטיבה עכשווית ולאורך השנים.
את ציון 50 שנה למלחמת יום הכיפורים קטעה בחדות מלחמת הברזל. לא מעט דומה יש בשתי מלחמות אלו - ההפתעה הגדולה, האובדן שלא נתפס והכאב העז שנמצא בליבנו, כולנו.
בחרנו לחזור לרגע אל מלחמת יום הכיפורים, לחבק את אביגדור קהלני - גיבור ישראל שלחם במלחמה ההיא ואף איבד בה את אחיו עמנואל ז"ל.
שמענו מאביגדור על השילוב של כאב, אובדן ובחירה בעשייה, רצינו לתת חיים לעמנואל ז"ל שלחם ונפל במלחמת יום הכיפורים ודרך שניהם לנסות ולהעניק חיים וזיכרון גם לאלפי האחים והאחיות שנכנסו אל משפחת השכול בשנה זו.

על הפרוייקט: 'האחים של חורף 73'

אביגדור מספר על מילות השיר שכתב:
עמנואל היה איש מיוחד שכל גופו כמו כספית בוערת. לא ידע ללכת אלא רץ ממקום למקום כאילו רצה להספיק לקטוף את החיים.
היה נשוי עשרה ימים ולא נשאר ממנו יורש וממשיך דרך.
חשבתני על דרכי שלי בה אוכל להנציח אותו. עצמתי את עיניי והוא עמד מולי, הסתכלתי אל תוך עיניי וראיתי אותן עצובות. המילים נשפכו על הנייר וכל אהבתי אליו פרצה החוצה. דיברתי אליו ישירות ונתתי לו להבין שאני אוהב אותו והפרידה ממנו קשה לי.
השיר בביצוע מרגש ומעלה דמעות בעיניי. יהי זכרו ברוך.

על השיר אחי עמנואל דוד ד'אור

על החיבור בין דוד ד'אור לאביגדור קהלני:
כשקראתי את המילים המרגשות שכתב אביגדור קהלני - גיבור ישראל אדם הנערץ עלי במיוחד, לאחיו עמנואל ז"ל שנהרג במלחמת יום הכיפורים הרגשתי בעוצמה את זעקת האחים והאחיות השכולים, אלה שקולם קצת פחות נשמע בימי הזיכרון שלנו.
הלחן המופלא של יוני רכטר התלבש כמו כפפה על המילים. ליעד המפיק ואני ניגשנו להקליט את השיר בחדרת קודש. רצינו שתישמע הזעקה אך דווקא מתוך השקט, מתוך הלחישתה.
שירי הזיכרון חרוטים בחיי כל ישראלי. מתוך המציאות הקשה שעימה מתמודד עמנו לאורך כל ההיסטוריה צמחה שירה יחודית רק לנו, כזו ששזורה בפס קול חיינו, שירים המחברים ומאחדים את כולנו מכל הקצוות ומכל הסגנונות.
מרגיש זכות להשתתף בפרוייקט החשוב הזה של עמותת "האחים שלנו" והלוואי שמתוך הכאב המשותף נצליח לחבר את הלבבות.



צילום: אלעד גומטו